Управление образования администрации Степновского муниципального
округа Ставропольского края

Приказ

11 марта 2025 г. с. Степное - №158

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных
чтецов «Живая классика» 2025 года

В соответствии с приказом управления образования администрации
Степновского муниципального округа Ставропольского края от 27 января 2025
года № 46 «О проведении муниципального этапа Всероссийского^нкурса юных
чтецов «Живая классика» 2025 года», (далее - Конкурс) 11 мар^^|МЙ)25 г. на базе
МОУ СОШ № 1 им. П.И. Николаенко, с. Степное состоялся муниципальный этап
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 2025 года. В Конкурсе
приняло участие 26 обучающихся из 10 общеобразовательных учреждений
Степновского муниципального округа и МУ «ДО «ЦВР МП».

При подведении итогов Конкурса жюри отмечено, что все используемые
произведения соответствовали возрасту чтецов, у обучающихся на достаточном
уровне сформированы способности оказывать эстетическое, интеллектуальное и
эмоциональное воздействие на слушателя. Также отмечена, проявленная
некоторыми чтецами, оригинальность интерпретации художественного
произведения.

По результатам Конкурса признать победителями:
Лаптеву Милену, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ № 6, с. Ольгино

(педагог Бей Наталья Александровна);
Китидзе Карину, обучающуюся 11 класса МОУ СОШ № 6, с. Ольгино

(педагог Бей Наталья Александровна);
Османову Аишу, обучающуюся 10 класса МОУ СОШ» Л». 2 им. Н.Д.

Терещенко, с. Иргаклы (педагог Сунетова О.П.).
Куклину Юлиану, обучающуюся 5 класса МОУ СОШ № 4 им.’П.В. Лобанова,

п. Верхнестепной (педагог Кульчитская С.В.);
На основании вышеуказанного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги Конкурса.
2. Наградить дипломами обучающихся, принявших участие в Конкурсе.
3. Наградить дипломами победителей Конкурса согласно приложению.
4. Наградить благодарственными письмами членов жюри:

1. Бей Н.А., учителя русского языка и литературы МОУ СОШ № 6,
с. Ольгино;

2. Бочкову И.А., руководителя ММО библиотекарей;
3. Бужук С.Ю., заведующую детской библиотекой.